
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionare "Cazfine electrice pentru pregdtirea hranei, tigdi electrice, camere

frigoriJice,frigidere qi maEinii de spdlat" - REPETAT
prin procedura de achizifie l-icita{ie publici

1. Denumirea autoritifii contractante: Administrafia Nafionali a Penitenciarelor

2. IDNO: 1006601001012

3. Adresa: or. Chiqiniu, str. N. Titulescu,35

4. Numirul de telefon lfaxz 022-409-77 5; 022-409-7 12;

5. Adresa de e-mail;i de internet a autoritllii contractante: anp@anp.gov.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd. tn cadrul procedurii tn SIA RSAP :

victoria.bradu@penitenciar. gov.md

7. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile, si
participe la procedura de acJhizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor bunuri
/servicii/lucriri:

Q

Q

Denumirea bunurilor/
serviciilor / lucrlrilor

solicitate
p

6)

Q

Specificarea tehnici deplini solicitatl,
Standarde de referin(i

Valoarea
estimatl

(frrl TVA)

.lW;' nd de spdlatinctustrisl| t8-22,ke '

6
I

6l(a
r-
o\(a

P.11-BeU

buc. 2

Capacitateanominall de incircare: 1.8 -22kg;
Modul de operare - manual sau semiautomat;
Yiteza de centrifugare:700 - 1200 rpm.;
Clasa de eficienta energeticd min. A;
Cu instalare gi livrare la destinatar.

220 000, 00

P.13 - Chiqindu

Lotul 2: Mas jso,i
10..12a

€
I

al
ra
F-
o\(a

P.2-Lipcani

buc. aJ

Capacitatea nominald de incdrcare: 10 - 12 kg;
Modul de operare - manual sau semiautomat;
Yiteza de centrifugare: 800 - 1200 rpm.;
Clasa de eficienfi energeticd min. A;
Cu instalare si livrare la destinatar.

106 500,00

P.5 - Cahul

l: ,tn *nntn

€
I

cil(a
r-.
o\(.)

P.3 - Leova

buc. 7

Capacitatea nominald de incdrcare: 8 - 10 kg;
Modul de operare - automat;
Yiteza de centrifugare: 800 - 1200 rpm.;
Clasa de eficienfi energeticd min. A;
Tensiune:220Y, 50Hz;
Cu instalare gi livrare la destinatar.

105 000.00
P.8 - Bender

P.10 - Goian

P.16 - Pruncul

Lotul <!: Cnmerit fr,isori,ficd

I

F-
t{)

P.1 - Taraclia

buc. J

Montarea in interiorul inc[perii, temperatura
realizata -18...-25 grade oC;

Volum de 5 m3, din panou tip sandwich de min
100 mm grosime dotata cu uq[ batantS;
Cu instalare si livrare la destinatar.

145 500, 00P.5 - Cahul

P.7 - Rusca



Lotul 5: Lndd friigorificri

I

F-
o\(tl

P.1 - Taraclia

DUC. 2

Tensiune :220Y, 50Hz;
Temperatura realizata - 1 8...-25 gade oC;

Tip - congelator; Volum : 350 - 400 1;

Clasa de eficienfi energetic[ min. A;
Cu livrare la destinatar.

1 I 800, 00

P.3 - Leova

La,xutf 6: Frigider 70-901

I

l.r
a\
?a

CI - Goian lbuc. t4

Tensiune -220V,50H4'
Fdrd congelator;
Volum de 70 - 90 l.;
Clasa de eficienta energetica - min. A;
Diapazonul temperaturii de lucru: OoC. . . + 1 OoC.

Cu livrare la destinatar.

72 800, 00

Lot,u:l 7: Frigider tl80-3.50 I

I

r-
o\
ta

P.1 - Taraclia

lbuc. 6

Tensiune -220V,50H2;
F[ri congelator;
Volum de 280 - 350 l.;
Clasa de eficienta energetica - min. A;
Diapazonul temperaturii de lucru: OoC... +10'C
Cu livrare la destinatar.

49 200,00

P.3 - Leova

P.7 - Rusca

P.13 - Chiginiu

P.15 - Cricova

Lotul ,i9: Cuzan elect'ric 4l?-60 I

N
J.

at
ra
o\(tl

CI - Goian

buc. 3

Pentru preparurea hrane i;
Material inox,
volumul nominal al vasului 40-60 l;
Tensiune: 380 V,
current nominal: 50Hz:
Cu instalare gi livrare la destinatar.

103 500, 00

P.5 - Cahul

Lotul9,: Cazan electr,ic 140-1601

(\
I

(\
(a
o\
?o

P.l0 - Goian buc. 2

Pentru prepararea hranei;
Material inox,
volumul nominal al vasului: 140-160 l;
Tensiunea: 380 V, curent nominal: 50H4'
Cu instalare qi livrare la destinatar.

150 000. 00

at
I

GI
(a
o\
ta

P.l - Taraclia

buc. T2

Pentru prepararea hranei;
Material inox,
volumul nominal al vasului 240-2601
Tensiune38O V,
current nominal: 50 Hz;
Cu instalare qi livrare la destinatar.

660 i000, 00

P.3 - Leova

P.5 - Cahul

P.6 - Soroca

P.7 - Rusca

P.9 - Pruncul

P.18 - Brdneqti



Lotul l1: Tigaie bascullantd electricd

c-l
I

C{

?.1

(a

P.3 - Leova

lbuc. 7

Pentru prepararea hranei;
Tensiune: 380 V, current : 50 Hz; Dimensiunea
cuvei min. 0,20 m2;
Capacitatea cuvei 35-50 l;
Material inox;
Cu instalare qi livrare la destinatar.

136 500, 00

P.5 - Cahul

P.7 - Rusca

P.9 - Pruncul

P.l0 - Goian

P.l7 -Rezina

P.18 - Brlnesti

(\
I

at
ra
o\
?a

P.6 - Soroca

buc. 11

Pentru prepararea hranei;
Tensiune: 380 V, current : 50 Hz;
Arzdtoare:2buc; de tip dreptunghi;
Dimensiune a ar ziltor:ttlui min. 3 5 0x25 0 mm ;

Suprafala arzdtorului min. 0.15 m2;

Temperatura de incilzire a arzdtorului: 2500C;
Cu instalare gi livrare la destinatar.

85 800, 00

P.7 - Rusca

P.9 - Pruncul

P.12 - Bender

P.13 - Chisindu

P.15 - Cricova

P.l7 - Rezina

tr-
I

rf)

6lclt

P.1 - Taraclia

buc. 1,6

Pentru spilarea gi curi{area legumelor (cartofi,
morcovi, sfecll, ceap[, etc.);
Material inox;
Productivitatea : 200 - 3 00kg/h;
Cantitatea de produse incdrcate in camera de
lucru: min.5 kg;
Tensiune: 380 V, current :50H2;
Cu instalare si livrare la destinatar.

353 600,00

P.2 -Liocani
P.3 - Leova

P.4 - Cricova

P.5 - Cahul

P.6 - Soroca

P.7 - Rusca

P.8 - Bender

P.9 - Pruncul

P.l0 - Goian

P.11-BAlti

P.l2 - Bender

P.13 - Chisiniu

P.15 - Cricova

P.16 - Pruncul

P.I7 - Rezina

P.18 - Brdnesti

Total ffirI TVA : 2 2010 200.00

Total cu TVA : 2 6410240.00

8. In cazul in care contractul este implrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta): 1). Pentru toate loturile;



9. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

10. Termenii gi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: conform specificafiei din
documentafia standart ( la solicitare in intervalul octombrie - noiembrie 2019 )

11. Termenul de valabilitate a crontractului: 31.12.2019

12. Scurta descriere a criteriilon privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora si a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)

cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate (DUAE, documentafie):

Nr. D enumire a doc ument ului/c erinlelor Mod de demonslrare atndeplinirii
cerinlei:

obt.
Da/Nu

1. Formularul ofertei

Completati in conformitate cu Formularul
(F 3.1) - in original, confirmat cu
gtampila gi semndtura participantului sau

semnat electronic:

Ds

2. Garanfiapentru oferti, - formularul garan(iei
bancare

Completatl in conformitate cu Formularul
(F 3.2) - in original, emis[ de o bancd
comerciali;
Termenul de valabilitate si fie egal cu
perioada de valabilitate al ofertei - 90 zile
din ziua deschiderii ofertelor.
Nu se accept[ transfer pe contul ANP.

Da

3. Specificalii tehnice
Completati in conformitate cu Formularul
(F 4.1) - in original, confirmat cu gtampila
gi semndtura participantului sau semnat
electronic:

Da

4. Specifica{ii de pre!

Completatd in conformitate cu Formularul
(F 4.2) - in original, confirmat cu gtampilS

;i semndtura participantului sau semnat
electronic:

Do

f,. DUAE
Completat conform modelului anexat de
cdtre AC, in original confirmat cu
semndturd electronicb:

Da

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai
corespunderea specificaf iei tohnice solicitate.

Conform art. 20 alin. ,9, Legea nr. I3I din 03.07.2015, privind achiziliile publice, ofertantul
clasat pe primul loc va prezenta (prin mijloace electronice, cu aplicarea semndturii electronice) in
termen de 3 zile, la solicitareo autoritdlii contractante, documentele justfficative actualizate prin
care va demonstra indeplinirea tuturor criteriilor de calificare Si seleclie, tn conformitate cu

mlc pret qi

'ormatiile cuprinse tn DUAL), dupd cum urmeazd.

Nr. D enumirea doc ument ului/cerinlelor
Mod de demonstrarc atndeplinirii

cerinlei:
obt.

Du /Nu

1. Certificat de atribuire al contului bancar
Eliberat de banca detrinltoare de cont, in
original, sau copie cu gtampild qi semnStura
participantului sau semnat electronic:

Da

2. Dovada inregistrdrii j uridice
Emis de organul abilitat, copie confirmatdprtn
qtampil[ gi semndtwa participantului sau
semnat electronic:

Da

3. Certificat de efectuare sistenratic[ a pldJii
impozitelor, contribuliilor

Eliberat de cdtre Inspectoratul Fiscal;
Valabilitatea certificatului - conform
cerinlelor Inspectoratului Fiscal al Republicii
Moldova, in original sau copie confirmatd prin
qtampilS qi semn6tura participantului sau
semnat electronic:

Da



4. Pagaport tehnic sau descrierea tehnicd detaliatd.
Copie confirmati prin gampild qi semndtura
participantului sau semnat electronic, penffu
toate pozitiile:

Da

3. Dovada garanfiei extinse pentru bunurile propuse
minim -2 zni

In original pentru toate poziJiile, confirmat
prin gtampil[ qi semndtura participantului sau
semnat electronicl
Liwarea pentru toate loturile gi pornirea de
probd pentru loturile l, 2, 3, 4, 8, 9, 10, ll, 12

si 13 din contul ofertantului.

Da

16.

I7.
18.

19.

14. Modalalitatea de efectuare a evaluirii: Evaluarea va fi efectuatd pe loturi.

15. Adresa la care trebuie tranLsmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 de zile
Locul deschiderii ofertelor': SIA RSAP

Ofertele intirziate vor fi respinse.

Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanliii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia

cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

20. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romdnd

21. Respectivul contract se referd la un proiect gi/sau program finanlat din fonduri ale Uniunii
Europene: nu

22. Denumirea;i adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru S,olulionarea Contestoliilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare Ei SfAnt nr.l24 (et.4), MD 2001;

TeUF ax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, contestatii@Ans c. md

23. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea c[ nu a fost publicat un astfel
de anunf: 31.07.19

24. Data transmiterii spre putrlicare a anunfului de participare: 31.07.19

25. in cadrul procedurii de achizifie publicl se va utiliza/acceptal

Denumirea instrumentului electronic Se va utilz;alzccepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticioare
dasistemul de comenzi electronir;e

facturarea electronicd
oldtile electronice

26. Contractul intri sub inciden{a Acordului
Mondiale a Comer,tului (numai in cazul

Oficial al Uniunii Europenre): nu

onducitorul grupului de lucru:

privind achizifiile guvernamentale al Organiza{iei
anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul

Serghei DEMCENCO

L.S.


